
НПД№ 3379 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29.08.2019 № 3264 
 

Об утверждении стоимости дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых муниципальными образовательными учреждениями 

Ленинского муниципального района Московской области 
 

На основании  подпункта 4 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об 
утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановления 
администрации Ленинского муниципального района Московской области от 16.05.2016 
№1626 «Об утверждении положения о предоставлении платных образовательных услуг 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района», 
руководствуясь статьями 31,37,43,45 Устава муниципального образования Ленинский 
муниципальный района Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить стоимость дополнительных образовательных услуг, оказываемых 
муниципальными образовательными учреждениями Ленинского муниципального района 
Московской области на 2019-2020 учебный год (приложения №1-8). 

2. Данное постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и разместить на 
официальном сайте администрации Ленинского муниципального района Московской области. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 
Глава Ленинского  
муниципального района                                                                                       В.Н. Венцаль 

 
Разослать: 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Гравину А.А., Медведевой Е.Е., Ломаковой 

С.Е. в газету  «Видновские вести».  



2 
 

НПД№ 3379 

 

 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  

от 29.08.2019 № 3264 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МАОУ «Бутовская СОШ № 2» 
                                
 

№ 
п/п 

Название секции Коли 
чество 
детей 
(чел.)  

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжите
льность  
одного 

занятия в   
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц 
(руб.) 

1 Танцевальный 
спортивный центр  ТСЦ 
"Звёздный вальс" 

10 8  45 1700 
 

2 Авиамодельный 
спортивно-технический 
клуб      СТК "Нибус 

10 8 
 
 

45 2000 

3 Черлидинг 
 

10 8 45 1600 

4 Стрейчинг (развитие 
гибкости) 

8  4 45 1000 

5 Эстетическая гимнастика 
(групповая гимнастика) 

8 8 45 2000 

6 Лазертаг (стрельба из 
электронного оружия) 

10 8 45 1900 

7 Страна языка  
 

10 8 45 1900 

8 Рукопашный бой по 
системе А.А. 
Кадочникова 

10 8 45 1400 

9 Театр "Созвездие" 
 

8 8 45 1600 

10 Тренажерный зал 
 

10 8 45 1900 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

НПД№ 3379 

 
 
 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 29.08.2019 № 3264 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ   
стоимости дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАОУ «Видновский художественно-технический лицей»  
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количест
во детей 

(чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжите
льность 
одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц 
(руб.) 

 

1 3D моделирование 
 

15 8 45 1700 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

НПД№ 3379 

 
 
 

Приложение № 3 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 29.08.2019 № 3264 

 
 
 

Прейскурант  
стоимости дополнительных  образовательных услуг, оказываемых  

МАДОУ «Д/с № 6 «Золотой ключик» 
 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
услуги 

Количест
во детей 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия (мин) 

Стоимость  
услуги 

1 Волшебный язычок 20 8 25 1300 
2 Группа продленного 

дня 
6 20 120 4800 

3 Детский фитнес 
 

6 4 25 550 

4 Занимательный 
английский 

10 4 30 900 

5 Театральный 
сундучок 

10 8 25 800 

6 Шашки 
 

10 8 30 1100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

НПД№ 3379 

 
 
 

Приложение № 4 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 29.08.2019 № 3264 

 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ Детский сад № 25 "Колокольчик" 

 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжительность 
одного занятия 

(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 ГКП «Топ-топ» 
 

10 20 240   7200 

2 ГКП «Развитие» 
 

8 20 240    7200 

3 Умелые ручки 
 

10 4 30 540 

4 Йога для детей 
 

8 4 30 840 

5 Логоритмика 
 

10 8 30 1300 

6 Тесто пластика 
 

10 8 30 780 

7 Робототехника 
 

10 4 30 540 

8 По дороге 
творчества 

10 4 30 540 

9 Вокальная 
студия 
 

10 8 30 1400 

10 Психологическая 
азбука 

10 4 30 600 

11 Волшебная 
кисточка 

10 4 30 540 

12 Бисероплетение 
 

10 4 30 520 

13 Детский фитнес 
 

9 4 30 480 

14 Занимательная 
математика 

10 4 30 540 

15 Театральная 
студия 

10 8 30 1600 



6 
 

НПД№ 3379 

 
 

 
Приложение № 5 

к постановлению администрации 
муниципального образования  

Ленинский муниципальный район 
Московской области  

от 29.08.2019 № 3264 
 

 
ПРЕЙСКУРАНТ   

стоимости дополнительных образовательных услуг,  
оказываемых МБДОУ Д/с № 29 "Мечта" 

 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

(кружок) 

Количество 
детей (чел.) 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин.) 

Стоимость 
услуги в 

месяц  
(руб.) 

 

1 Хореография 
 

10 8 30 650 

2 Английский для 
малышей 

10 8 30 850 

3 
Творчество 
«Разноцветный 
мир» 

8 4 30 440 

4 Математические 
ступени 

8 4 30 400 

5 Будущий 
первоклассник 

12 8 30 1000 

6 «Волшебный 
художник» 

8 4 30 480 

7 Группа 
кратковременного 
пребывания 

10 12 120 2600 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

НПД№ 3379 

 
 

Приложение № 6 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 29.08.2019 № 3264 

 
ПРЕЙСКУРАНТ 

стоимости дополнительных образовательных услуг, 
оказываемых  МАДОУ Д/с № 39 «Ромашка» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи
тельность 

одного 
занятия 
 (мин.) 

Стоимость 
услуги в 
месяц, 
(руб.) 

1 Речевая  мозаика 
 

8 8 30 1600 

2 Я сам 
 

8 8 30 1600 

3 Йога 
 

8 8 30 1700 

4 Индивидуальные 
занятия 
 

1 1 30 1500 

5 Кисточка 
 

10 8 30 1600 

6 Флэшмоб 10 8 
 

30 1000 

7 Логика в ладошках 8 8 
 

30 1500 

8 Театр 
 

10 8 30 1600 

9 Эстрадный вокал 
 

10 8 30 1600 

10 Хрустальный 
башмачок 
 

8 8 30 1600 

11 Всезнайка 
 

10 8 30 1600 

12 Подготовка к школе 
 

10 8 30 1500 

13 Юный исследователь 
 

8 8 30 1600 

14 Чемпион 
 

8 8 30 1500 

15 Спортландия 
 

10 8 30 1400 

16 Учимся, играя 
 

10 8 30 1200 

17 Эрудит  10 8 30 1200 



8 
 

НПД№ 3379 

 
 

Приложение № 7 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 29.08.2019 № 3264 

 
 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости  дополнительных образовательных услуг,  

оказываемых МАДОУ "Д/с № 20 "Василек"  
 
 

 
№ 
п/п 

Наименование 
услуги 

Количество 
детей, чел. 

Количество 
занятий в 

месяц 

Продолжи 
тельность 
занятий 
(мин.) 

Стоимость 
занятия в 

месяц, руб. 

 
1 

 
Центр игровой 
поддержки ребенка 
 

 
4 

 
12 

 
180 

  
   5500 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

НПД№ 3379 

 
 
 

Приложение № 8 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
Ленинский муниципальный район 

Московской области  
от 29.08.2019 № 3264 

 
 

ПРЕЙСКУРАНТ 
стоимости дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

МБОУ Видновской средней школы № 1 

 

№ 
п/п 

Название кружка, 
спортивной секции 

Кол-во 
человек 
в группе 

Количес
тво 

часов в 
месяц 

Продолжитель
ность одного 

занятия 
(мин./час.) 

Стоимость  
услуги в месяц 

1.  Школа будущего 
первоклассника 

13 24 30 3000 

2.  Полиглотик (1-4 кл) 
 

12 8 45 1500 

3.  Занимательная 
грамматика (1-4 кл) 

15 8 45 1200 

4.  Буквограмма (1-2 кл) 
 

15 8 45 1200 

5.  Кружок 
«Интеллектуал» (1-4 

 

15 8 45 1000 

6.  Кружок «Я познаю 
мир» (1-4 кл) 

16 8 45 1000 

7.  Ритмика (1-4 кл) 
 

12 8 45 1000 

8.  Русский язык как 
иностранный (1-4 кл) 

10 8 45 1500 

9.  Кружок немецкого 
языка 

10 8 45 1200 

10.  Кружок «Pd, 
Палладий»  

15 8 45 1200 

11.  Географический 
кружок «Планета» 

15 8 45 1200 

12.  Биологический кружок 
«Мир под 
микроскопом» 

15 8 45 1200 

13.  Кружок «От слова к 
словесности» (5кл) 

15 8 45 1200 

14.  Кружок этимологии  
 

12 8 45 1500 

15.  Секреты хорошей речи 
  

12 8 45 1500 

16.  Кружок «Лексика и 
стилистика» 

10 8 45 1500 



10 
 

НПД№ 3379 

17.  Культура русской речи  10 4 45 1000 
18.  Кружок «Русская 

стилистика и культура 
речи» 

12 8 45 1500 

19.  Кружок «Константа»  
 
 

10 4 45 1100 

20.  Кружок «Круг. 
Квадрат. Точка»  

13 8 45 1500 

21.  Кружок «2х2»  
 
 
 
 
 

10 8 45 1500 

22.  Курс «Открытия и 
фундаментальные 
эксперименты в 
физической науке»  

18 4 45 1000 

23.  Курс «Задачи на 
движение и работу»  

15 4 45 1200 

24.  Черлидинг 
 

10 16 45 2500 

25.  Кружок сценического 
мастерства 

10 8 45 2300 

26.  Волшебные краски 
 

10 8 45 1000 

27.  Легоконструирование  
 

10 8 45 1700 

28.  Спортивные танцы 
 

12 16 45 2500 

29.  Самбо 
 

12 16 45 2500 

30.  Баскетбол 
 

12 16 45 2500 

31.  Бадминтон 
 

12 16 45 2500 

32.  Тренинг  личностного 
роста «Психология 
успеха» 

10 4 45 800 

33.  Кружок «Говорю 
правильно» 

5 8 45 2500 

 
 


